DAFTAR ISl

KATA PENGANTAR ..o

DAFTAR IST ...

ABSTRAK .

DAFTAR SINGKATAN ..ot

BAB |

BAB II

BAB III :

: PENDAHULUAN

A. Latar Belakang.........ccccooiiiiiniiiiieeeee s
B. Permasalanan ...
C. Tujuan dan Kegunaan Penelitian..........ccccoveverencieninnnnnns
D. Kerangka Konseptual ...........cccoooiiiniiiiiniiiec e
E. Metode Penelitian ...

F. Sistematika PenuliSan .............eueueeeueeeeieeeeeeeeeeeeeeeeeeenennen

: KERANGKA TEORETIS

A. Teori Penegakan Hukum Pidana...........cccoceovieniicncnnnnnnn.

B. Teori Penanggulanan Kejahatan.............cccccocevvveiiieiincinnnn,

C. Teori Tindak Pidana Ujaran Kebencian (Hate Speech)........

DATA HASIL PENELITIAN

A. Fenomena Ujaran Kebencian (Hate Speech) Melalui
Media SOSIAl ..o
1. Sejarah Timbulnya Kajian Hate Speech.............ccccceve.

2. Fakta Kasus SaraCen ...,

Halaman

Vi

vii

12

17

19

35

42

50

53

56



B. Data Hasil WawanCara ..........cccocceverenininieienenene e
1. Wawancara dengan Dr. Asep lwan Iriawan, S.H., M.H.

2. Wawancara dengan Bapak Rama K. Prasetya, S.H.,

BAB IV : ANALISIS

A. Penegakan Hukum Terhadap Tindak Pidana Ujaran
Kebencian (Hate Speech) Melalui Media Sosial Facebook .
B. Tindak Pidana Ujaran Kebencian Melalui Media Sosial
Sebagai Bentuk Pelanggaran UU ITE ..........cccccoeeviveinennene

BABYV : PENUTUP
AL KESIMPUIAN ..o e

B S AN ..t arraan

DAFTAR PUSTAKA ... e
DAFTAR LAMPIRAN

61

61

64

69

79

83

84

86



